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فرهنگ و هنر- فریده سپاه 
منصور درباره سریال خوشنام که 
پخشش از ابتدای ماه رمضان آغاز 
شده اظهار داشت: در خوشنام کسی 
که شخصیت یک لات را بازی می‌کند 
الزاما گردن کلفت نیست. این اتفاق 
یادآور آن ضرب المثل قدیمی‌هاست 
که می‌گفتند فلفل نبین چه ریزه/ 

بشکن ببین چه تیزه.
وی ضمن تشکر از تهیه کننده 
خوشنام افزود: آقای زالی خیلی 

تحت فشار قرار داشت. من 
مدام فکر می‌کردم که 
او سکته می‌کند و 

می‌افتد. همه عوامل در شرایط خیلی 
سختی در این سریال کار می‌کردند. 
صداوسیما پول قرارداد را واریز 
نمی‌کرد و ما تحت فشار بودیم. ولی 
آخر کار گشایشی ایجاد شد و مدیران 
صداوسیما یک مقداری دلشان به 
رحم آمد. تهیه کننده چند جلسه با 
مدیران گذاشت و توانست حق را 
به حقدار برساند. او پنج ماه بدون 
حقوق و دریافتی کار می‌کرد. آن هم 
در شرایطی که هر روز قیمت‌ها بالا 
می‌رفت. خوشبختانه تمام مشکلات 
را پشت سر گذاشتیم.  

سپاه منصور افزود: من هنوز 
از برخی تهیه‌کنندگان طلب دارم. 
سریالی که بازی کردم مربوط به دو 
سه سال پیش است و هنوز طلبم را 

نگرفته ام.
کرونای دسته جمعی

وی با بیان این که چندین بار 
قرار بوده در سریال‌های علیرضا 
نجف‌زاده بازی کند توضیح 
داد: یک بار ایشان برای 
سریال زوج و فرد تماس 
گرفت که من مشغول 
بازی در نون. خ بودم. سال 
۹۹ هم از ترس کرونا اصلا 
کار نکردم و خانه‌نشین بودم. 

شرط من زدن واکسن کرونا بود. بعد 
از این که واکسن‌هایم کامل شد سر 
صحنه سریال خوشنام رفتم. دو هفته 
بعد از شروع تصویربرداری من و 
حدود ۱۲ نفر از عوامل کرونا گرفتیم. 
می گویند از هر چیزی که بترسی 
سرت می آید. شهره لرستانی، حمید 
لولایی، سحرولد بیگی و هومن حاج 
عبداللهی جزو افرادی بودند که به 
کرونا مبتلا شدند. چند نفر بیمارستان 
بستری شدند و من هم در خانه خودم 
را قرنطینه کردم. به خاطر این ماجرا 
پروژه از مرداد تا شهریور تعطیل شد.

این بازیگر با اشاره به پربازیگر 
بودن سریال بیان کرد: من به کارگردان 

می‌گفتم شما کمدین های بنام و درجه 
یک ایران مثل حمید لولایی، هومن 
حاج عبداللهی، شهره لرستانی و 
سحر ولدبیگی را دعوت کردید. من 

این وسط چه کاره هستم؟
سپاه منصور درباره این که چقدر 
به فیلمنامه وفادار بوده گفت: من 
معمولا دیالوگ به نقش اضافه نمی 
کنم و این کار را بلد نیستم. ولی معتقدم 

این کار یک هنر است.
کارگردان‌های آگاه سربسر 

بازیگر نمی گذارند
بازیگر فیلم مهمان مامان 
افزود: کارگردان هایی که مثل استاد 
مهرجویی آگاه هستند زیاد سربسر 

بازیگر نمی گذارند. استاد مهرجویی 
از ذهن و فکر و خلاقیت بازیگر 
استفاده می‌کند. بازیگر کارش را انجام 
می دهد و کارگردان بررسی می کند که 
بازی در راستای فکر خودش هست یا 
نه. اگر بازی بازیگر خیلی پرت باشد، 
در این صورت کارگردان وارد گود 
می شود. یکی از کارهای کارگردان 
انتخاب لحظه های بازیگر است. 
کارگردان‌هایی که به جای بازیگر 
بازی می کنند و می گویند این کار را 
بکن و آن کار را نکن، باید یک دوره 
کارگردانی بگذرانند. آن کارگردان 
خودش دلش می‌خواسته بازی کند و 
اشتباهی بازیگر شده است. به نظر من 
آقای نجف زاده که سومین سریالش 
را کارگردانی می‌کند یک جوان موفق 
است. او دست بازیگر را باز می‌گذارد.
در تهران هنوز خانه‌هایی 
مثل خانه »خوشنام« پیدا 

می‌شود
سپاه منصور با بیان این که 
فیلمنامه، یک خانواده متوسط سنتی 

را در نظر گرفته است درباره لوکیشین 
اصلی سریال گفت: در شهرستان ها و 
جنوب شهر تهران از این خانه ها وجود 
دارد. خواهرزاده من وقتی فیلم مهمان 
مامان را دید گفت یک فیلم تخیلی 
دیدم. چون در هیچ جای تهران چنین 
همکاری نیست. من جواب دادم که 
شما در آپارتمان زندگی کردی؛ ولی 
خیلی از خانواده‌ها این طوری زندگی 
می‌کنند. الان هنوز در تهران خانه 
هایی مثل خانه خوشنام پیدا می شود 

و این لوکیشن چیز عجیبی نیست.
وی افزود: در اکثر سریال‌ها خانه 
های زرق و برق دار و باغ های آنچنانی 
توجه کارگردان‌ها را جلب می‌کند. 
شاید مردم دوست دارند بدانند آنها 
چطور زندگی می‌کنند. ولی خوشنام 
خیلی به زندگی ایرانی نزدیک است. 
من الان ۷۵ سال سن دارم و در گذشته 

خانه های این طوری زیاد دیده ام.
او درباره کارهای آینده اش 
گفت: با سریال آکتور به کارگردانی 
نیما جاویدی که قبلا فیلم سرخپوست 

را ساخته قرارداد دارم. این سریال 
برای پخش از شبکه نمایش خانگی 

ساخته می شود.
سریال طنز خوشنام به 
کارگردانی علیرضا نجف‌زاده و 
تهیه‌کنندگی احمد زالی است که در 
شب های ماه رمضان ساعت ۲۲:۰۰ 

روی آنتن شبکه یک می رود.
این سریال به نویسندگی محسن 
کیایی و بازنویسی فهیمه سلیمانی یک 
سریال خانوادگی اجتماعی با درون 

مایه طنز است.
در سریال خوشنام هومن حاجی 
عبداللهی ایفاگر نقش »شهرام« 
شخصیت اصلی سریال و حمید 
لولایی هم در نقشی متفاوت ایفاگر 
نقش اوسا شفیع پدر شهرام است. 
شهره لرستانی نقش پروین مادر شهرام 
را بازی می‌کند.  فریده سپاه منصور در 
نقش مهربان مادربزرگ شهرام ظاهر 
می‌شود.  سحر ولد بیگی و نیلوفر 
رجایی‌فر هم خاله‌های شهرام در این 

سریال هستند.

سپاه منصور؛ بازیگر سریال این شب های تلویزیون:

داستان »خوشنام« با غصه 
شروع نشد

بازیگر سریال »خوشنام« گفت: من از سریال‌هایی که با گریه و زاری شروع می‌شوند متنفر هستم و داستان‌های
 تلخ و همراه با غم و غصه را دوست ندارم. ‌نقطه قوت سریال »خوشنام« این است که به این شیوه شروع نکرد.

در سریال خوشنام هومن حاجی عبداللهی ایفاگر نقش »شهرام« شخصیت اصلی سریال و 
حمید لولایی هم در نقشی متفاوت ایفاگر نقش اوسا شفیع پدر شهرام است. شهره لرستانی 
نقش پروین مادر شهرام را بازی می‌کند.  فریده سپاه منصور در نقش مهربان مادربزرگ شهرام 
ظاهر می‌شود.  سحر ولد بیگی و نیلوفر رجایی‌فر هم خاله‌های شهرام در این سریال هستند.

گروه فرهنگ و هنر- انتشارات افق کتاب »مرگ الیویه بکای و داستان‌های 
دیگر« اثر امیل زولا را منتشر کرد. کتاب »مرگ الیویه بکای و داستان‌های دیگر« اثر 
امیل ادوارد شارل آنتوان زولا با ترجمه محمود گودرزی در انتشارات افق منتشر شد.

در این کتاب با شش داستان مواجه می‌شویم. در داستان اول با عنوان »مرگ 
الیویه بکای« با داستانی درباره »نزار« مواجه می‌شویم. وی از دوران کودکی حالت 
بی حسی و کرختی دارد بیماری اش شبیه مرگ است با این تفاوت که صدا‌ها را 
می‌شنود و رفتار و گفتار را درک می‌کند. در داستان دوم با عنوان »سروان بورل« با 
شخصیت قماربازی مواجه هستیم که در خدمت نظام به درجه سروانی می‌رسد. 
مافوق سروان سرگردی پیر است که دوستی دیرپایی با خانواده‌ی سروان بورْل دارد، 
هرچه سرگرد دلواپس حال مادر و دختر بورْل است، خودش در عوالم عیش سیر 
می‌کند. کار سروان به‌جایی می‌رسد که برای خرج عیاشی دست به اختلاس می‌زند 
داستان سوم کتاب با عنوان »چگونه می‌میریم« درباره رابطه سرد کنت و کنتسی است 
که سال‌ها دور از عوالم یکدیگر سر به زندگی خودشان دارند و جز در مراسمی 
خاص سراغی از یکدیگر نمی‌گیرند. کنت درگیر بیماری خطرناکی است و به 
زودی می‌میرد. همین مسئله دل کنتس را به رحم می‌آورد. داستان چهارم کتاب با 
عنوان »سیل« داستان خانواده‌ای خوشبخت را روایت می‌کند پدربزرگشان سعادت 
این خانواده را روایت می‌کند. از غروب تا طلوع به نگون‌بختانی بدل می‌شوند که 
سیل و فقط سیل می‌تواند این‌همه سعادت را بروبد و به هوا دهد. سیل می‌آید. سیلی 
عجیب که همه‌ی خانواده‌ی پیرمرد را به چشم‌بر‌هم‌زدنی به دست مرگ می‌سپارد. 
مرگ تک‌تک آن‌ها از زبان پیرمرد وحشتناک است؛ می‌گوید که کجا و چطور سیل 
کس‌وکارش را می‌گیرد و تن بی‌جانشان را هم پس نمی‌فرستد. داستان پنجم کتاب 
با عنوان »آنژلین« داستان خانه‌ای متروک و شبه زده است یکی از آدم‌های قصه، 
ماجرای خانه را روایت می‌کند این باعث می‌شود خانه فروش نرود. راوی کنجکاو 
می‌شود سر از کار خانه دربیاورد و روایت دیگری از خانه می‌شوند. اما روزی از 
سر گذری اتفاقی می‌بیند خانه ساکنان جدید پیدا کرده و پی‌جوی داستان می‌شود 
و ساکن خانه روایتی دیگر می‌گوید. آخرین داستان کتاب، داستان »ژاک دامور« 
است. امیل ادوارد شارل آنتوان زولا رمان‌نویس، منتقد ادبی، نمایش‌نامه‌نویس و 
روزنامه‌نگار فرانسوی، مهم‌ترین نماینده مکتب ادبی ناتورالیسم است. آثارش تا 
امروز در زمره پرخواننده‌ترین و پرفروش‌ترین کتاب‌های جهان ادبیات قرار دارد.

گروه فرهنگ و هنر- مدیر گروه فیلم و سریال شبکه دو سیما درباره ساخت 
فصل جدید »بچه مهندس« بیان کرد که یک شگفتانه برای مخاطب در آن در نظر 
گرفته شده است. بهرنگ ملک محمدی درباره تولید فصل پنجم سریال »بچه 
مهندس« بیان کرد: »بچه مهندس« امسال به شکل جدی در دستور کار ساخت قرار 
دارد و به کارگردانی علی غفاری ساخته می‌شود.وی درباره افت کیفی سریال‌های 
چند فصلی اظهار کرد: به سریال شبکه‌های دیگر کاری ندارم که زحمت همکاران 
ماست اما می‌توان سریال از سرنوشت نگاه کرد و متوجه شد کیفیت نه تنها پایین 
نیامده بلکه ارتقا پیدا کرده است.ملک محمدی اضافه کرد: لزوماً سریال‌های چند 
فصلی افت کیفیت ندارند، مثل »زیرخاکی« و »نجلا« کیفیت و مخاطبشان بالاست 
و فصل چهارم »از سرنوشت« هم مصداق خوبی است که ببینید چطور کیفیت خود 
را هم حفظ کرده است. وی در پایان درباره »بچه مهندس« نیز عنوان کرد: بازگشت 
علی غفاری به »بچه مهندس« کمک می‌کند که این مجموعه قابل قبول باشد و ما 

شگفتانه ای برای مخاطب در این سریال در نظر گرفته‌ایم.

»مرگ الیویه بکای و داستان‌های دیگر«
 اثری از امیل زولا

فصل جدید »بچه مهندس« شگفتانه دارد

فرهنگ و هنر- رضا توکلی 
با بیان اینکه مردم دوست دارند در 
مجموعه های تلویزیونی مشکلات 
و دغدغه های فکری خودشان را 
ببینند، بیان کرد: اگر برنامه سازان ما 
بر اساس دیدگاه و مشکلات مردم، 
سریال ها را به تصویر بکشند و 
راهکار ارائه دهند، اتفاقات خوبی 

می افتد.
رضا توکلی ـ بازیگر سینما و 
تلویزیون ـ که به تازگی در سریال 
نوروزی شبکه پنج سیما به نام 
»دردسرهای شیرین« بازی داشت، 
درباره نقشش در این سریال به 
ایسنا گفت: من در این سریال نقش 
حسام را بازی کردم؛ مردی متمول 
و پدری دلسوز و کارکشته که در 
فراز و نشیب نقش، گرفتار اتفاقاتی 

شد که دخترش باعث آنها بود. این 
سریال از مشکلات و دغدغه های 
مردم و از معیشت گفت؛ موضوع آن 
دشواری های به دست آوردن حرفه 
و شغل مناسب بود که این روزها 
اغلب جوانانمان با آن درگیر هستند. 
او سپس تاکید کرد: اگر به این نگاه 
برسیم که برنامه سازان ما بر اساس 
دیدگاه و مشکلات مردم، سریال ها 
را به تصویر بکشند و راهکار ارائه 
دهند، فکر می کنم اتفاق خوبی بیفتد. 
مردم هم دوست دارند در مجموعه 
های تلویزیونی مشکلات و دغدغه 
های فکری خودشان را ببینند. 
سریال »دردسرهای شیرین« هم به 
دغدغه بیکاری و حمایت والدین 
از جوانان برای اینکه بتوانند وارد 
بازار کار شوند، پرداخت.‌ ما جوانان 

متخصصی داریم که دنبال کار می 
گردند. باید شرایطی ایجاد شود تا 
با حمایت دولت و بزرگتر ها، فضا 

برایشان فراهم شود.
توکلی درباره اهمیت انتخاب و 
چینش بازیگران در سریال ها گفت: 
‌کستینگ و انتخاب بازیگران در یک 
سریال، باید بر اساس جامعه شناسی 
و تجربه اتفاق بیفتد. ارزش بازیگر 
حرفه ای در چنین شرایطی مشخص 
می شود. نقش باید به بازیگر بنشیند. 
گاه روند تولید به گونه ای پیش می 
رود که بازیگر باری به هر جهت می 
شود و در هر نقشی بازی می کند؛ این 
فاجعه است. تا الان تلاش کردم برای 
خودم این اتفاق نیفتد، ولی خب به 
هرحال در این زمانه و با این اوضاع، 

چه می توان کرد؟!

این هنرمند درباره تاثیر کرونا 
بر ساخت سریال ها گفت: کرونا 
بر روند تولید توسط سازندگان به 
شدت اثر گذاشته و ما در این مدت 
متاسفانه بسیاری از عزیزانمان را از 
دست دادیم که همیشه در یاد من 

خواهند ماند. 
الان هم در موقعیت درستی کار 
نمی کنیم. کرونا هنوز هست اما با 
رعایت پروتکل ها، تلاش می کنیم 
که بتوانیم سریال های مفرح و خوبی 

را برای مردم‌ بسازیم. 
توکلی در پایان با بیان اینکه یک 
فیلم نامه سینمایی با موضوع تربیتی 
نوشته است، درباره ساخت این فیلم 
و مشکلات تولید، توضیح داد: اگر 
بتوانم سرمایه گذار جذب کنم، این 
فیلم را سال آینده می سازیم. من در 

بدترین شرایط هم فیلم ساخته ام. 
فیلم ساختن سخت است، ما آب 
دیده و سینه سوخته این حرفه ایم 
اما یک چیزهایی باید سرجایش قرار 
بگیرد تا آن قاب عکس زیبا شکل 

بگیرد. 
ما برای ترسیم یک قاب عکس 
زیبا، به خیلی چیزها نیاز داریم که 
باید کنار هم چیده شود. سرمایه 

گذاری  در سینما خیلی مهم است. 
دست اندرکاران سینما باید شرایطی 
را فراهم کنند تا صنعتگران و سرمایه 
گذاران ما بتوانند در هنر هفتم شریک 
شوند و فیلم سازی رونق پیدا کند. 
این اتفاق را باید خود بچه های سینما 
و مسوولان ارشاد رقم بزنند. اگر  
سرمایه گذار ضرری متحمل شود، 

ارشاد باید پشت سینما بایستد.

فرهنگ و هنر-گروه موسیقی 
»سیاوش« به سرپرستی و خوانندگی 
همایون شجریان روز دوازدهم 
اردیبهشت ماه سال جاری در دوبی 

کنسرتی را برگزار خواهند کرد.
تازه‌ترین کنسرت گروه موسیقی 
»سیاوش« به سرپرستی و خوانندگی 
همایون شجریان روز دوازدهم 
اردیبهشت ماه سال جاری در دوبی 
برگزار می‌شود. فصل تازه فعالیت‌های 
گروه موسیقی »سیاوش« به سرپرستی 
و خوانندگی همایون شجریان در 
قالبی جدید از نوازندگان و حوزه 

آهنگسازی با آغاز بهار سال ۱۴۰۱ با 
اجرای برنامه در کشورهای بلژیک، 
فرانسه و هلند پیش روی مخاطبان 
قرار گرفت. مهیار طریحی نوازنده 
سنتور، حسین رضایی نیا نوازنده دف، 
آیین مشکاتیان، آزاد میرزاپور نوازنده 
تار و عود از جمله هنرمندانی هستند 
که در این مجموعه کنسرت‌ها همایون 
شجریان را همراهی می‌کردند.گروه 
»سیاوش« به سرپرستی همایون 
شجریان از جمله مجموعه‌های 
شناخته شده موسیقی ایرانی طی 
سال‌های گذشته است که در سال‌های 

آغازین دهه ۹۰ اجراها و برنامه‌های 
زنده زیادی را پیش روی مخاطبان 
قرار دادند که از آن جمله می‌توان 
به مجموعه کنسرت‌های »آیینه ها« 
به آهنگسازی کیخسرو و سهراب 
پورناظری اشاره کرد. کنسرت‌هایی 
که در زمان اجرای خود با استقبال 
بسیار خوبی از سوی تماشاگران و 

علاقه مندان مواجه شد. 
در این کنسرت‌ها همایون 
شجریان خواننده، سهراب پور ناظری 
آهنگساز، نوازنده تنبور و کمانچه، 
حسین رضایی نیا سازهای کوبه‌ای، 

همایون نصیری نوازنده سازهای 
کوبه‌ای، شهرام غلامی نوازنده عود، 
اصغر عربشاهی نوازنده تار، مهیار 
طریحی نوازنده سنتور، آیین مشکاتیان 
نوازنده سازهای کوبه‌ای، داریوش آذر 
نوازنده کنترباس به عنوان نوازنده 
حضور داشتند. همایون شجریان 
شهریور سال ۱۳۹۱ بود که پس از 
تشکیل این مجموعه موسیقایی گفته 
بود: همیشه دوست داشتم گروهی 
مثل گروه »آوا« که پدرم آن را تاسیس 
کرده بودند، پی‌ریزی کنم و این گروه 
جایی باشد تا آثار هر آهنگسازی در آن 

اجرا شده و نوازندگان مختلف در آن 
هنرنمایی کنند. من هم نام این گروه را 

»سیاوش« گذاشتم و فعالیتم را با این 
گروه آغاز می‌کنم.

فرهنگ و هنر-به تازگی رامین 
راستاد و سید مهرداد ضیایی به جمع 
بازیگران مجموعه جدید مسعود ده 

نمکی اضافه شده اند.
گروه سازنده سریال »آزادی 
مشروط« با تکمیل بازیگران تلاش 
می‌کنند اواخر فروردین ماه سریال 

را جلوی دوربین ببرند. 

به تازگی رامین راستاد و سید 
مهرداد ضیایی به جمع بازیگران 
مجموعه جدید مسعود ده نمکی 

اضافه شده اند.
»آزادی  طنز  سریال  در 
مشروط« شهاب عباسی، عباس 
محبی، محمدرضا رهبری، بهنوش 
بختیاری، پوراندخت مهیمن، هلیا 

امامی، کاوه سماک‌باشی و مهران 
 رجبی به همراه چند بازیگر دیگر 

حضور دارند.
سریال ۳۰ قسمتی »آزادی 
مشروط« با محوریت طنز درباره 
فعالیت‌ گروه‌های جهادی، کادر 
درمان و پرستاران در ایام کرونا و 
مصائب و شیرینی‌های این دوران 

به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مسعود 
ده‌نمکی در مرکز سیمافیلم ساخته 

می‌شود.
این  فیلمنامه  نگارش 
سریال توسط کریم خودسیانی 
و شهاب عباسی بر اساس 
 طرحی از مسعود ده‌نمکی انجام 

شده است.

رضا توکلی :

مردم می خواهند مشکلاتشان را در سریال ها ببینند

همایون شجریان با »سیاوش« راهی دوبی می‌شود

تصویربرداری »آزادی مشروط« مسعود ده‌نمکی در اواخر فروردین

فرهنگ و هنر- در طول زمان  
تابلوهای نقاشی مختلفی با الهام از 
باران توسط نقاشان چیره‌دست خلق 

شده‌اند.
نقاشان چیره‌دست تاریخ از 
»ویلیام ترنر« گرفته تا »وینسنت 
نقاشی  تابلوهای  ون‌گوگ« 
خیره‌کننده‌ای با الهام از باران خلق 

کرده‌اند.
در ادامه با شماری از این 
تابلوهای نقاشی که به همت »دیلی 
آرت« جمع‌آوری شده است، آشنا 

می‌شوید:
»باران در یر« اثر »گوستاو 

کایبوت«
این تابلو نقاشی را »گوستاو 
کایبوت«‌ نقاش قرن نوزدهمی خلق 
کرده است. »کایبوت«‌ از خانواده 
ثروتمندی بود و چندین تابستان را 
در خانه خانواده‌اش در نزدیکی رود 
»یر«‌ واقع در جنوب شرقی پاریس 
سپری کرد. »کایبوت«‌ در بسیاری 
از آثارش »یر« را به تصویر کشیده 
است. در این نقاشی سطح رودخانه 
خاصیت آینه‌ای دارد و بارش باران را 
از حلقه‌هایی که بر روی سطح ساکن 

آب به وجود آمده می‌توان تشخیص 
داد. 

این تابلو نقاشی رنگ روغن 
شگفت‌آور با الهام آثار هنری چوبی 

ژاپنی خلق شده است.
»باران، دود و سرعت« اثر 

»ویلیام ترنر«
این تابلو نقاشی که در آن 
سرعت قطار به همراه بارش باران به 
خوبی به تصویر کشیده شده است، 
توسط »ویلیام ترنر« نقاش برجسته 
بریتانیایی خلق شده است. در بخش 
پایینی و سمت چپ این تابلو نقاشی 
نیز یک قایق کوچک در رودخانه 
نزدیک قطار به تصویر کشیده شده 

است. 
نکته قابل توجه آن است که با 
وجود مبهم و نامشخص بودن تمام 
اجزای نقاشی، ترکیب این اجزا یک 
تصویر گیرا را به وجود آورده است.

با اینکه گمان می‌رود این نقاشی 
منظره‌ای از پل راه‌آهن میدن‌هد بر 
فراز رودخانه »تیمز« را به تصویر 
می‌کشد اما بیشتر به نظر می‌رسد این 
نقاشی تمثیلی از هم‌زیستی طبیعت و 
فناوری و یا شاید پیش‌بینی از آینده 

نزدیک باشد. این نقاشی نخستین‌بار 
در آکادمی سلطنتی و در سال ۱۸۴۴ 
به نمایش گذاشته شد. گالری ملی 
لندن اکنون خانه این اثر هنری است.

»مسافران در باران« اثر 
»جان فیلیپ فالتر«

این نقاشی اثر »جان فیلیپ فالتر« 
هنرمند آمریکایی قرن بیستم است که 

بیشتر با نام »جان فالتر« شناخته می‌شد. 
این هنرمند برای همکاری قابل توجه 
با نشریه »ساتردی ایونینگ پست« در 

طول ۲۵ سال شهرت دارد.

این اثر در نسخه هفتم اکتبر سال 
۱۹۶۱ این نشریه منتشر شد. در این 
نقاشی ۱۶ مسافر که پس از پیاده شدن 
از قطار با باران شدید مواجه می‌شوند 

به تصویر کشیده شده‌اند. »فالتر« در 
این نقاشی این افراد را درحالی 
به تصویر کشیده که با استفاده از 
روسری، چتر و روزنامه خود را 
پوشانده‌اند. وضعیت این مسافران به 
نحوی به تصویر کشیده شده است که 
بیننده به راحتی می‌تواند با آن ارتباط 

برقرار کند.
»باران« اثر »وینسنت 

ون‌گوگ«
دورانی که »ون‌گوگ« در 
آسایشگاه روانی در خارج از »آرل« 
سپری کرد به رغم وضعیت سلامت 
نامناسب، دوران پرباری از نظر تولید 
اثر هنری برای او بود. پنجره اتاق 
او به مرزعه گندمی مشرف بود که 
الهام‌بخش بسیاری از شاهکارهای 

ارزشمند این هنرمند شد.
در این نقاشی می‌توان بارش 
شدید باران بر فراز چندین مزرعه 
را دید. »ون‌گوگ« برای خلق این 
نقاشی از رنگ‌های خنثی استفاده 
کرده است تا بتواند حس باران شدید 

و مه سرد را به خوبی منتقل کند. 
تاثیر چاپ‌نقش‌های چوبی 
ژاپنی در این نقاشی »ون‌گوگ«‌ 

مشهود است؛ چراکه قطرات باران 
به صورت خطوط افقی در سراسر 

نقاشی دیده می‌شوند.
»روز بارانی در بوستون« 

اثر »چایلد هسام«
تابلوهای نقاشی متعددی از 
»چایلد هسام« هنرمند امپرسیونیست 
آمریکایی وجود دارد که علاقه او به 

باران را نشان می‌دهد. 
او در این تابلو نقاشی محله‌ای 
در »بوستون« را به تصویر کشیده 
است. او در این اثر به خوبی زندگی 
روزمره در محل زندگی‌اش را به 

نمایش گذاشته است.
»گاوی در میانه توفان در 

دشت« اثر »دیوید کاکس«
»دیوید کاکس« هنرمند بااستعداد 
اهل بریتانیا بود که برای یادگیری هنر 
از بیرمنگام به لندن نقل مکان کرد. در 
قرن نوزدهم این هنرمند به یک نقاش 
موفق سبک آبرنگ تبدیل شد که 
منظره‌های چشم‌نوازی خلق می‌کرد. 
نقاش در این اثر از ضربات 
مورب قلمو استفاده کرده است تا 
سبکی امپرسیونیست در منظره و 

بارش باران ایجاد کند.
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در این نقاشی ها باران می بارد


